
,i&7%iNro
20 maja 1926 r.

V l Bi ICTEKA

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY hUjjL
Nr 3376.

International Harvester Company
(Chicago, Stany Zjednoczone Ameryki).

KI. 45 L' "33.

kłębek szpagatu.
Zgłoszono i lipca 1920 r.

Udzielono 6 listopada 1925 r.
Pierwszeństwo: 31 stycznia 1918 r. (Stany Zjednoczone Ameryki).

Niniejszy wynalazek dotyczy kłębka
szpagatu, zwłaisizcziai szpaigatu stosowanego
w wiązałkalch żniwnych. Wynalazek zmie¬
rzał doi tegjoj,, aby w inajj iruniiie;jisizlej przestrze¬
ni pomieścić możliwie njaljwiększą ilość
sznura i zapobiec zarazem skłęjbalalnitu się
sznura oraz plątaniu.

W wią|za!łkach lub tym podobnych
maisizynaich kłębek znajduje się w skrzyn¬
ce i szpagat rozwija się w miarę wiązania
snopów* Okazało się, że kłębki, zwijane
sposobem zwykłym, np, tak zwianym uni¬
wersalnym posiadają dążność wybrzusza¬
nia się, a następnie plątania, szczególniej
przy osiągnięciu warstw zewnętrznych
kłębka; Zgodnie z wynalazkiem poważną
tę niedogodność usuwa się w ten sposób,
że na zwykłych zwojach układa się uzwo¬
jenie uzupełniające, które utrzymuje u-

zwojenie normalne w porządku rozwijania
szipagajtu, a najdlto zapobiega Wybrzuszaniu
się kłębka na końcach, jak również i skłę-
bianiu w chwilach, gdy kłębek doznaje ci¬
śnień bocznych.

Na załączonym rysunku fiig. 1 wyobraża
widok boczny kłębka, a fig. 2 — jego widok
perspektywilcizny.

U^woj enie wewnętrznie, czyli główne po¬
siada poisitać zwykłą,, np. unilwersalną, a
więc zwalrtą ii zwięzłą. Składa się orno, jak
władlamo, ze zwojów spjitiallnych, biegnących
w istosuinku długoiści kłębka tiam i zpowro-
tem. Po ukończeniu tego uizwoijenia powsta¬
ją występy 11Ą które właśnie najłatwiej
spadają i plączą się podczas odmotywania
sznura.

Aby temu zapobiec;,, srtioisaije się war-
sitwę zewnętrzną 12, ściele nawibilętląj nai po-



wfierizchiiię wialcową kłębkaJ 10, najprak-
tyczniej siposobem otwartym, jak to wska¬
zuje rysunek, Powierzchnie końcowe 13
ciała środkciwleigo 10 są płaskie. Końce u-
zwojenia 12 przylegają ściśle do tych
powierzchni płaskich, pozostalwiając jed¬
nak pewtną część wolną. Powierzchnia ze¬
wnętrzna 15 warstwy 12 jest pochyła,
wlskutek czego powstaje ciśnienie, jak przy
przedmiocie związanym, dzięki czemu
końce warstwy zewnętrznej wywierają
skierowane ku wnętrzu ciśnienie na po¬
wierzchnie końcowe zewnętrzne ciała 10*
Doświadczenie wykazuje, że ciśnienie to
zagojbiegak "ył stopniu bardzo wysokim dąż¬
ności kłębka do paczenia się w kierunku
podłużnym, skoro kłębek doznaje ciśnień
bocznych. Ponieważ końce kłębka 10 są
płaskie, uzwojenia przeto zapewnia ^naj¬
większą oszczędność miejsca.

Należy oczywiście uważać, aby uzwo¬
jenie 12 stanowiło przedłużenie > uzwoje¬
nia wewnętrznego i całkowita ilość szpa¬
gatu składał al się z obu tych uzwojeń.

Kłębek zwinięty w ten sposób, czyni
zajdość wszelikilm wymaganiom masizyn
żnlilwmych (wiilązałek). Rzecz jednak prostą,

że oprócz tego, nadaje się on również i do
wszelkiego innego użytku.

Zaist rzężeni a patentowe.

1. Kłębek szpagatu o uzwojeniu wal-
ooweni z otworem środkowym, znaimienny
tern, że nai uzwojenie główne wewnętrz¬
ne, nawija się w sposób otwarty warstwę
zewnętrzną^ poziostawtiSaijąe pewną prze¬
strzeń nackoło otworu środkowego wolną.

2. Kłębek według zastrz. 1, znamienny
tern, że na płaskich czołach głównego cia¬
ła wewnętrznego, nawinięta jest warstwa
zewnętrzna w talki sposób, że pośrodku
części pozostawionej naokoło otworu środ¬
kowego posiada ona grubość większą, niż
na krawędziach płaskich czoła kłębka), ce¬
lem wywarcia; skierowanego do wnętrza
dśni)enalai, przeciwdziałającego wybrzusza¬
niu się kłębka pod wlpływem ciśnienia
bocznego.

International Harvester
Company.

Zastępca: M. SErzypkowski,
rzecznik patentowy.
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